
  CITTÀ  DI   POTENZA
N.  58/2020 REGISTRO PROVVEDIMENTI SINDACALI

MODIFICA  DELL’ORDINANZA  N.  6  DEL  22  GENNAIO  2020  PER
RIPRISTINO DELLA GIORNATA MERCATALE DEL 29 MAGGIO IN LARGO
AMBROSOLI - VIA LEONCAVALLO

I L   S I N D A C O

PREMESSO che, con Ordinanza Sindacale recante il “CALENDARIO MERCATI ANNO 2020”,
si è disposta,  per motivi di  ordine pubblico,  collegati  allo svolgimento della storica “Parata dei
Turchi” in viale Dante, la soppressione della giornata mercatale del 29 maggio 2020, nel mercato
rionale di Largo Ambrosoli - via Leoncavallo (Mercato Rione Italia); 

CONSIDERATO che, a causa delle misure restrittive in corso, disposte dal Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 17 maggio u.s. e dall’Ordinanza della Regione Basilicata, emessa in
pari  data,  che  vietano gli  assembramenti  ed  il  pubblico  spettacolo,  il  29 maggio  p.v.  non sarà
rappresentata  la storica “Parata dei Turchi”;

RITENUTO, pertanto, opportuno ripristinare la giornata mercatale soppressa in Largo Ambrosoli -
via Leoncavallo e far tenere il  mercato rionale di venerdì 29 maggio 2020, anche in quell’area
mercatale; 

VISTA  la L. 241/90 e s.m.i.;
 
VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

VISTA  la L.R. BASILICATA n. 19/1999 e s.m.i.;

VISTO il DPCM del 17 maggio 2020;

VISTA l’Ordinanza della Regione Basilicata  n. 22/2020;

per quanto sopra motivato  
 

 DISPONE

- il mercato rionale di venerdì 29 maggio 2020 sarà tenuto regolarmente in Largo Ambrosoli - via
Leoncavallo (Mercato Rione Italia);

- per la tenuta del predetto mercato si richiamano e si intendono vincolanti le disposizioni previste
dalle Ordinanze Sindacali n. 54 del  21 maggio 2020 e  n. 55 del 22 maggio 2020, valevoli per tutti



i mercati rionali cittadini, nonché dalla normativa nazionale e  regionale di emergenza in corso di
validità;

Il presente provvedimento modifica il provvedimento sindacale n. 6 del 22 gennaio 2020.

DISPONE, altresì,

- che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Potenza e sul sito
istituzionale  dell'Ente,  nonché  diffuso  agli  organi  di  stampa  e  televisione  e  altri  organi  di
informazione;

- di trasmettere il presente provvedimento alle UU.DD. ASSETTO DEL TERRITORIO - Ufficio
Suap  Attività  Produttive,  POLIZIA  LOCALE  E  PROTEZIONE  CIVILE,  SERVIZI  ALLA
PERSONA -  Ufficio  Mobilità,  SERVIZI  ISTITUZIONALI  -  URP e  Ufficio  Stampa,  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza.

AVVISA

a  norma  dell’art.  3  e  seguenti  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241,  che,  avverso  il  presente
provvedimento, è ammesso:

- ricorso, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034,  per competenza, per eccesso di
potere o  per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al T.A.R. di Basilicata;

oppure in alternativa,

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni nei modi stabiliti dalla legge
(D.P.R. n. 1034 del 6 dicembre 1971);

- ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni dalla pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online
del Comune di Potenza.

    Dalla Residenza  Municipale,   26 maggio 2020

                   
                                                                                     IL SINDACO
                                                                                          MARIO GUARENTE


	I L S I N D A C O
	DISPONE
	IL SINDACO


		2020-05-26T12:51:54+0000
	Guarente Mario




